

POSTPENSJONISTENES LANDSFORBUND AVDELING ØSTFOLD

ÅRSBERETNING 2001

STYRET

har etter årsmøtet i 2001 bestått av:

leder Johannes Skjervengen
nestleder Per R. Johannessen
kasserer Bjørn Alnæs
sekretær Erik Mathisen

Vi er i den situasjonen at vi mangler styremedlem, varamedlem til styret, valgkomite' og revisorer. Det er et forhold som nok må tilskrives medlemmenes manglende muligheter eller vilje til medvirkning. Manglende tilgang på aktive medlemmer fra gruppa såkalte "unge pensjonister" er utvilsomt også en av årsakene.

MEDLEMMER

Antall medlemmer er nå 190. Det er 10 færre enn ved forrige årsmøte.

STYREMØTER

I årets løp har styret vært samlet til møte fire ganger for å behandle forhold angående avdelingens virksomhet. Tre ganger i lånt lokale ved Sarpsborg postkontor og en gang i lederens hytte i Faratangen utenfor Fredrikstad.

REPRESENTASJON

Lederen har i løpet av året deltatt i

- to møter i Postkom Østfolds representantskap
- ved landsforbundets landsmøte i Trondheim 7. - 10. juni
- Norsk Postforbunds 100 års jubileumsfeiring i Oslo Konserthus etter invitasjon fra Postkom Østfold.

JUBILEUM

Avdelingen har bestått i 10 år og det ga inspirasjon til markering. Arrangementet "10 års jubileum" foregikk i Fritznerbakken Aktivitetssenter i Sarpsborg den 27. september med 37 medlemmer tilstede. Det ble servert fin middag med ettefølgende kaffe og gode kaker. Behagelig bakgrunnsmusikk ble fremført av lokal musikanter Arne Illerød.

Landsforbundets leder John R. Pettersen og Vidar Larsen fra Postkom Østfold var med oss. Begge gratulerte med jubileet og overrakte gaver i form av sjekker a'kr. 2.000,-. Dessuten benyttet begge anledningen til å orientere om aktuelle saker.

Initiativtaker til foreningen Håkon Leren ble tildelt blomster. Foreningens første leder Odd Willy Andersen ble også hedret med blomster som ble overrakt hans hustru Inger Andersen.

Postkoret "Bravissimo" fra Moss var dagens overraskelse. Et damekor som prestert både vakker og morsom sang. Et hyggelig innslag som ble belønnet med velfortjent applaus. Og lederen fikk blomster.

Arrangementet som ble avsluttet ca. kl. 19.30, ble i sin helhet finansiert av avdelingen.

JULESAMMENKOMST

ble det også i år. Fredag den 7. desember var 30 av avdelingens medlemmer samlet i Fritznerbakken Aktivitetssenter til julemiddag og kaffe og kaker.

Lederen benyttet anledningen til å orientere om foreliggende saker. Han tok også opp forholdet med manglende valgkomite' - om noen kunne tenke seg å trå til. Responsen uteble og således var det heller ingen innsigelser mot hans forslag om at styret fikk påta seg oppgaven.

Nevnes bør vel også "gratislotteriet" på et for anledningen innkjøpt antall produkter av forskjellig slag. Det var desverre ikke nok til alle og dermed gikk det som det måtte gå. Noen vant og noen vant ikke.

Hele arrangementet foregikk til musikk fremført av tre av Borg Trekkspillklubbs medlemmer.

Forsamlingen brøt opp rundt kl. 19.30 etter det vi må ha lov til å tro var et hyggelig førjulsselskap.

TUR

ble det ikke i 2001. Et forsøk ble gjort ved å invitere til en todagers til Morgedal men interessen var ^{blinde} enn laber. Ved påmeldingsfristens utløp viste det seg at kun 14 av de bortimot 200 tilskrevne ønsket å delta. Og da var det bare å avlyse.

SUMMASUMARUM

Etter forholdene får vi si oss fornøyd med virksomheten i året 2001. Mulig at noen kunne ønske seg mer handling og fart i sakene men da er det bare å stille opp med innspill og medvirkning.

Sarpsborg den 14. mars 2002.

STYRET.